
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerato che il Servizio Segreteria del Sindaco in accordo con l'Assesorato al Turismo, ha avviato dei 

rapporti con la città di Pfungstadt in Germania ed  con alcuni rappresentanti della ditta Pfungstaedterbrauerei;

Considerato che, è interesse dell'Amministrazione Comunale arrivare alla conclusione di un accordo di co-

marketing con la ditta sopracitata che prevede la promozione della città di Cattolica attraverso la 

commercializzazione della prestigiosa marca di birra tedesca "Pfungstadter". Le bottiglie di birra che 

riproducono sull'etichetta immagini più rappresentantive della città di Cattolica, verranno distribuite nei 

principali centri commerciali e birrerie tedesche.

Considerato che allo scopo di concludere l'accordo di cui sopra è necessario organizzare una trasferta in 

Germania e precisamente nella città di Francoforte dall'11 al 14 Ottobre di una delegazione dell'Amministrazione 



Comunale composta dall'Assessore al Turismo Ruggeri Giovanni, dall'Assessore Epiceno Salvatore, dal 

consigliere L. Venturini e dal collaboratore professionale servizi turistici Cirelli Bernardetta;

Visto il seguente caldendario della trasferta  che prevede:

- Firma intesa di protocollo  di co-marketing con la Ditta 

  Pfungstaerbrauerei per l'anno 2007;

- Incontro con il Sindaco di Pfungstadt (città di 120.000 abitanti 

  vicino a Francoforte) regione Assia;

- Incontro con la comunità Italiana a Pfungstadt;

- Incontro con il Direttore dell'Enit di Francoforte per accordi di 

  allestimento ventrina di promozione di Cattolica nella sede di 

  Francoforte a gennaio 2007;

Visto il seguente preventivo di spesa e precisamente:

- Biglietti Aerei         Euro   300,00;

- Spese di trasporto      Euro   200,00;

- Vitto e Alloggio        Euro 1.000,00;

- Materiale promoz.le     Euro   500,00;

  Totale                  Euro 2.000,00;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le missioni e trasferte degli amministratori e di 

rappresentanza;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa il programma ed il preventivo di spesa, 

ammontante complessivamente ad Euro 2.000,00, per l'effettuazione di una trasferta in Germania e precisamente 

nella città di Francoforte dall'11 al 14 Ottobre 2006 di una delegazione composta da:

- Assessore Ruggeri Giovanni;

- Assessore Epiceno Salvatore;

- Consigliere L. Venturini;

- Dipendente Cirelli Bernardetta;

2) - di autorizzare l'economo comunale, su disposizione del sottoscritto dirigente responsabile del 

procedimento, ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti della disponibilità dell'impegno di spesa 

assunto con la presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto finale;

3) - di imputare la spesa complessiva di euro 2.000,00 sul capitolo 90.004 "Rimborso spese di missione agli 

amministratori e consiglieri" del bilancio 2006 - impegno n. 1255 -;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Segreteria del Sindaco il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL33485/ASD-DEL     Determina D. n. 583 del 30.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


